

(設8号)

H30治山林道必携 P.230

NO. 1		山腹工 踏査選点		単 価 表		1ha当たり				
構造		山腹面積	0.5ha未満	補正值	+0.4	外業補正值			1.2	
		山腹崩壊箇所数	1~2	補正值	-0.2	内業補正值			1.2	
		地況	中	補正值	0					
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考			標準労務数	
				円	円	外業補正	内業補正	計	外業	内業
直接人件費	測量技師	1.20	人	37,600	45,120	1.20	0.00	1.20	1.00	
	測量技師補	1.20	人	29,500	35,400	1.20	0.00	1.20	1.00	
	測量補助員	2.40	人	23,100	55,440	2.40	0.00	2.40	2.00	
	小計				135,960					
損料等	機械経費				2,039	直接人件費の1.5%以内				
	材料費				6,798	直接人件費の5.0%以内				
	合計				144,797					

(設8号)

H30治山林道必携 P.233

NO. 2		山腹工 簡易山腹平面測量		単 価 表		1ha当たり				
構造		山腹面積	0.5ha未満	補正值	+0.4	外業補正值			1.2	
		山腹崩壊箇所数	1~2	補正值	-0.2	内業補正值			1.2	
		地況	中	補正值	0					
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考			標準労務数	
				円	円	外業補正	内業補正	計	外業	内業
直接人件費	測量技師	0.36	人	37,600	13,536	0.00	0.36	0.36	0.30	
	測量技師補	3.60	人	29,500	106,200	2.40	1.20	3.60	2.00	1.00
	測量助手	3.60	人	29,400	105,840	2.40	1.20	3.60	2.00	1.00
	測量補助員	4.80	人	23,100	110,880	4.80	0.00	4.80	4.00	
	小計				336,456					
損料等	機械経費				5,046	直接人件費の1.5%以内				
	材料費				16,822	直接人件費の5.0%以内				
	合計				358,324					

(設8号)

H30治山林道必携 P.236

NO. 3		山腹工 簡易山腹縦断測量				単 価 表		100m当たり					
構造		地況		中		補正值		0		外業補正值		1.0	
名称		形状寸法		数量		単位		単価		金額		備 考	
								円		円		標準労務数	
										外業		内業	
直接人件費	測量技師			0.07	人	37,600		2,632		0.00	0.07	0.07	0.07
	測量技師補			0.35	人	29,500		10,325		0.20	0.15	0.35	0.20 0.15
	測量助手			0.55	人	29,400		16,170		0.40	0.15	0.55	0.40 0.15
	測量補助員			0.40	人	23,100		9,240		0.40	0.00	0.40	0.40
	小計							38,367					
損料等	機械経費							575		直接人件費の1.5%以内			
	材料費							1,918		直接人件費の5.0%以内			
	合計							40,860					
	1m当たり							408					

(設8号)

H30治山林道必携 P.239

NO. 4		山腹工 簡易山腹横断測量				単 価 表		1横断当たり					
構造		測量延長		50m未満		補正值		-0.1		外業補正值		0.9	
名称		地況		中		補正值		0		内業補正值		0.9	
		形状寸法		数量		単位		単価		金額		備 考	
								円		円		標準労務数	
										外業補正		内業補正	
直接人件費	測量技師補			0.18	人	29,500		5,310		0.09	0.09	0.18	0.10 0.10
	測量助手			0.18	人	29,400		5,292		0.09	0.09	0.18	0.10 0.10
	測量補助員			0.09	人	23,100		2,079		0.09	0.00	0.09	0.10
	小計							12,681					
損料等	機械経費							190		直接人件費の1.5%以内			
	材料費							634		直接人件費の5.0%以内			
	合計							13,505					

(設8号)

H30治山林道必携 P.240

NO. 5		山腹工 平面図作成		単 価 表		平面図作成B 縮尺1/200~1/500		1業務当たり		
構造		山腹面積 等高線間隔		補正值 補正值		外業補正值 内業補正值		1.0 1.0		
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考			標準労務数	
				円	円	外業補正	内業補正	計	外業	内業
直接人件費	測量技師	0.4	人	37,600	15,040	0.00	0.40	0.40		0.4
	測量技師補	0.8	人	29,500	23,600	0.00	0.80	0.80		0.8
	小計				38,640					
損料等										
	材料費				579	直接人件費の1.5%以内				
	合計				39,219					

(設8号)

H30治山林道必携 P.353

NO. 6		山腹工 現地調査		単 価 表		1件当たり	
構造		山腹面積 0.3ha以上0.5ha未満 地況 中		補正值 補正值		外業補正值 0.9	
現地で概略工法等を指示							
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考	標準労務数
				円	円	外業 計	外業
直接人件費							
	技師A	0.67	人	47,500	31,825	0.67	0.67
	技師B	1.12	人	39,100	43,792	1.12	1.12
	技術員	1.01	人	26,400	26,664	1.01	1.01
	計				102,281	直接人件費 計	
合計					102,281		

(設8号)

H30治山林道必携 P.354

NO. 7		山腹工 基本事項の決定		単 価 表		1件当たり	
構造		現地で概略工法等を指示				内業補正值 1.0	
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考	標準労務数
				円	円	内業 計	内業
直接人件費							
	技師A	0.68	人	47,500	32,300	0.68	0.68
	技師B	1.18	人	39,100	46,138	1.18	1.18
	計				78,438	直接人件費 計	
合計					78,438		

(設8号)

H30治山林道必携 P.354

NO. 8		山腹工 設計計画		単 価 表		1件当たり	
構造		山腹面積	0.3ha以上0.5ha未満	補正值	-0.1	内業補正值	0.9
名称		工種組合せ	通常	補正值	0	1件当たり	
形状寸法		現地で概略工法等を指示					
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考	標準労務数
				円	円	内業 計	内業
直接人件費							
	主任技師	0.59	人	53,800	31,742	0.59	0.59
	技師B	1.19	人	39,100	46,529	1.19	1.19
	技師C	1.04	人	32,000	33,280	1.04	1.04
	計				111,551	直接人件費 計	
合計					111,551		

(設8号)

H30治山林道必携 P.356

NO. 9		山腹工 平面図等作成		単 価 表		1件当たり	
構造		山腹面積	0.3ha以上0.5ha未満	補正值	-0.1	内業補正值	0.9
名称		工種組合せ	通常	補正值	0	1件当たり	
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考	標準労務数
				円	円	内業 計	内業
直接人件費	技師A	0.76	人	47,500	36,100	0.76	0.76
	技師B	1.21	人	39,100	47,311	1.21	1.21
	技師C	1.05	人	32,000	33,600	1.05	1.05
	技術員	1.95	人	26,400	51,480	1.95	1.95
	計				168,491	直接人件費 計	
労務費	図工	1.80	人	29,400	52,920	1.80	1.80
合計					221,411		

(設8号)

H30治山林道必携 P.356

NO. 10		山腹工 構造図作成				単 価 表		1件当たり	
構造		山腹面積	0.3ha以上0.5ha未満	補正值	-0.1	内業補正值		0.9	
名称		形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考		標準労務数
					円	円	内業 計		内業
直接人件費	技師A		0.83	人	47,500	39,425	0.83	0.83	0.92
	技師B		1.28	人	39,100	50,048	1.28	1.28	1.42
	技師C		1.99	人	32,000	63,680	1.99	1.99	2.21
	技術員		1.99	人	26,400	52,536	1.99	1.99	2.21
	計					205,689	直接人件費 計		
労務費	図工		1.80	人	29,400	52,920	1.80	1.80	2.00
合計						258,609			

(設8号)

H30治山林道必携 P.357

NO. 11		山腹工 数量計算				単 価 表		1件当たり	
構造		山腹面積	0.3ha以上0.5ha未満	補正值	-0.1	内業補正值		0.9	
名称		形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考		標準労務数
					円	円	内業 計		内業
直接人件費	技師C		1.25	人	32,000	40,000	1.25	1.25	1.39
	技術員		2.15	人	26,400	56,760	2.15	2.15	2.39
	計					96,760	直接人件費 計		
合計						96,760			

(設8号)

H30治山林道必携 P.357

NO. 12		山腹工 照査		単 価 表		1件当たり	
構造		山腹面積 0.3ha以上0.5ha未満 工種組合せ 通常		補正值 補正值		内業補正值 0.9	
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考	
				円	円	内業 計	
直接人件費							
	主任技師	0.57	人	53,800	30,666	0.57	0.57
	技師B	1.13	人	39,100	44,183	1.13	1.13
	計				74,849	直接人件費 計	
合計					74,849		

(設8号)

H30治山林道必携 P.358

NO. 13		山腹工 設計説明書作成		単 価 表		1件当たり	
構造		現地で概略工法等を指示					
名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額	備 考	
				円	円	内業 計	
直接人件費							
	技師A	0.68	人	47,500	32,300	0.68	0.68
	技師B	0.68	人	39,100	26,588	0.68	0.68
	技術員	1.09	人	26,400	28,776	1.09	1.09
	計				87,664	直接人件費 計	
合計					87,664		

